DE LOQUELA. 105

constituunt: *Quartus* literas finales, in quas monosyllaba Germanica terminantur, ut *rt*, *rm*, *rs*, *rf*, *rsch*, *rt*, *rn*, *rk*, *mt*, *nt*, *st*, *lm*, &c. *Quintus* denique omnes *Germanicorum verbalium* terminationes, ut *en*, *er*, *in*, *ung*, *heit*, *sam* &c. Ita ut ex varia horum *orbium* gyratione ex una radice plus centena tam derivata quam composita fieri possint, quod in *Lingua aliqua addiscenda magnum est compendium.*

Jam & promissorum alterum præstare, fidemque, *Loquela vitia emendando*, liberare aggredior. Horum *Vitiorum* tanta seges est, ut singula enarrare tñdeat, & *Interdum docta plus valet arte malum*: Quare non nisi præcipua, & quæ speciatim hujuscemæ *provincie* sunt, recensabo. Sunt ergo vel *Universalia*, quando universa *Loquela*, vel *Particularis*, quando unius alteriusve *Literæ* pronunciatio vitiosa est: Utraque cum vel absque insigni vocis

106 DISSERTATIO
& Loquela organorum depravatio-
ne.

Universalia cum organorum vitio
sunt vel *Vocis* ipsius, ut *Aphonia*, &
reliqua ejus in *quantitate*, *qualitate*
& efferendi modo *vitia*, vel altior-
rem habent originem, ut ex *fatuita-
te*, *Lingue* & reliquorum organo-
rum vel *Paralysi*, vel ob rudem indi-
gestamque molem, partiumve, quæ
libere debent moveri, cum aliis coa-
litionem orta *immobilitate*: Cuivis
autem patet, pro talibus *vitiis* ab
arte hac nihil auxilii sperandum,
verum ea *Medicis* & *Chirurgis* esse
relinquenda.

At *vitia universalia* absque orga-
norum vitio sunt meæ provinciæ, &
sunt præcipue duo, unum est *Hottentotismus* quidam, alterum *Hesitantia*. Illum primo hujus *Dissertationis* Capite jam descripti, & est rara
avis: consistit autem in eo, ut quis
Sonos, ab aliis auditos, probe qui-
dem intelligere & discernere, at per
Or-

Organa Loquele non ita elaborare pos-
fit, ut & alii eos intelligent. Ta-
lis erat *Filia Dn: Joannis Veer*, Sca-
bini *Harlemensis*; ne unicam quidem
Literam præter *t* pronunciare pote-
rat, totusque ejus *Sermo* incondita
erat farrago *Literæ t*, in infinitum
repetitæ: eam tamen eodem plane
modo, quo *Surdos & Mutos* soleo,
omnes *Literas* clare & distincte effari
docui, spatioque trimestri *Vitium*,
pro incurabili habitum, ita delevi,
ut ne vestigium supereasset, & ex eo
tempore venuftissima Puella recte
loquatur.

Hesitantia est perpetua fere in *Ser-
mone hallucinatio*, quæ pravæ ut plu-
rimum consuetudini ortum dæbet;
consistit autem plerumque in labo-
riosâ tamque anxia *Literarum explo-
sivarum* repetitione, ut hujusmodi
Hesitatorum facies, ob concitatio-
rem aëris expirationem & denega-
tam ejus inspirationem, livida tan-
dem, sanguineque suffusa appareat.
His